岩手沿岸南部広域環境組合告示第４号

岩手沿岸南部広域環境組合財政状況の公表に関する条例第２条の規定により、令

和２年 10 月１日から令和３年３月 31 日までの期間の財政状況を次のとおり公表す

る。

令和３年５月 17 日

岩手沿岸南部広域環境組合

管理者 釜石市長 野田 武則

目 次

まえがき ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1 頁

令和２年度予算の状況 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・  2 頁

令和２年度下半期の予算の執行状況 ・・・・・・・・・・・・  3 頁

財産の状況及び地方債、一時借入金の現在高 ・・・・・・・・ 3 頁

令和３年度予算の状況  ・・・・・・・・・・・・・・・・・  4 頁

財 政 状 況 公 表

自 令和２年 10 月１日

至 令和３年３月 31 日

岩手沿岸南部広域環境組合

- 1 -

◆ まえがき

財政状況の公表は、岩手沿岸南部広域環境組合財政状況の公表に関する条例第

２条の規定により、年２回（上半期及び下半期）公表することとされており、本

組合の財政状況について、住民の皆様にご報告するものであります。

今回の公表では、令和２年度下半期、即ち令和２年 10 月１日から令和３年

３月 31 日までの予算の執行状況等について、ご報告いたします。

- 2 -

◆ 令和２年度予算の状況

令和３年３月 31 日現在の組合会計の歳入・歳出予算額は、下記のとおりとな

っています。

歳 入                             （単位：千円、％）

科 目 当初予算 1 号補正予算 合 計 構 成 比

分担金及び負担金 1,573,978 △8,944 1,565,034 93.2

使用料及び手数料 118,388 △7,053 111,335 6.6

財 産 収 入 10 0 10 0.0

繰 越 金 100 2,534 2,634 0.2

諸 収 入 678 0 678 0.0

合  計 1,693,154 △13,463 1,679,691 100.0

歳 出（目的別）                       （単位：千円、％）

科 目 当初予算 1 号補正予算 合 計 構 成 比

議 会 費 1,933 △1,278 655 0.0

総 務 費 50,308 47 50,355 3.0

衛 生 費 1,154,316 △12,232 1,142,084 68.0

公 債 費 485,597 0 485,597 28.9

予 備 費 1,000 0 1,000 0.1

合  計 1,693,154 △13,463 1,679,691 100.0

歳 出（性質別）                       （単位：千円、％）

科 目 当初予算 1 号補正予算 合 計 構 成 比

人 件 費 41,788 △2,289 39,499 2.4

物 件 費 1,154,592 △13,464 1,141,128 67.9

扶 助 費 300 △110 190 0.0

補 助 費 4,767 0 4,767 0.3

公 債 費 485,597 0 485,597 28.9

積 立 金 5,110 2,400 7,510 0.4

予 備 費 1,000 0 1,000 0.1

合  計 1,693,154 △13,463 1,679,691 100.0

- 3 -

◆ 令和２年度下半期の予算の執行状況

令和３年３月 31 日現在の組合会計における収入及び支出の状況は、下記

のとおりとなっています。

歳 入                           （単位：千円、％）

科 目 予算現額 調 定 額 収入済額
収 入 歩 合 収入済額

の構成比 調 定 比 予 算 比

分担金及び負担金 1,565,034 1,565,034 1,565,034 100.0 100.0 93.7

使用料及び手数料 111,335 112,048 102,665 91.6 92.2 6.1

財 産 収 入 10 5 5 100.0 50.0 0.0

繰 越 金 2,634 2,634 2,634 100.0 100.0 0.2

諸 収 入 678 671 629 93.7 92.8 0.0

合  計 1,679,691 1,680,392 1,670,967 99.4 99.5 100.0

歳 出                 （単位：千円、％）

科 目 予算現額 支出済額 支出歩合 構 成 比

議 会 費 655 575 87.8 0.0

総 務 費 50,355 44,847 89.1 2.9

衛 生 費 1,142,084 1,039,319 91.0 66.2

公 債 費 485,597 485,097 99.9 30.9

予 備 費 1,000 0 0.0 0.0

合  計 1,679,691 1,569,838 93.5 100.0

◆ 財産の状況及び地方債、一時借入金の現在高

   令和３年３月 31 日現在の組合における財産の状況及び地方債、一時借入金

の現在高は、下記のとおりとなっています。

⑴ 財産の状況

  ① 公有財産                    （単位：㎡）

区 分 面 積 区 分 面 積

工 場 棟 7,691.1 計 量 棟 19.2

管 理 棟 1,149.9 ストックヤード 548.0

渡 り 廊 下 35.5 車 庫 18.9

  ② 基金（財政調整基金） 142,992,000 円

⑵ 地方債、一時借入金 （単位：千円）

区 分 現 在 高

地 方 債 2,157,526

一 時 借 入 金 0

- 4 -

◆ 令和３年度予算の状況

   令和３年４月１日現在の組合会計の歳入・歳出予算額は、下記のとおりと

なっています。

歳 入                          （単位：千円、％）

科 目
令和３年度

当 初 予 算

令和２年度

当 初 予 算
比 較 増 減 率

分担金及び負担金 1,338,393 1,573,978 △235,585 △15.0

使用料及び手数料 110,091 118,388 △8,297 △7.0

財 産 収 入 10 10 0 0.0

繰 越 金 100 100 0 0.0

諸 収 入 678 678 0 0.0

合  計 1,449,272 1,693,154 △243,882 △14.4

歳 出（目的別）                     （単位：千円、％）

科 目
令和３年度

当 初 予 算

令和２年度

当 初 予 算
比 較 増 減 率

議 会 費 1,193 1,933 △740 △38.3

総 務 費 50,151 50,308 △157 △0.3

衛 生 費 911,331 1,154,316 △242,985 △21.1

公 債 費 485,597 485,597 0 0.0

予 備 費 1,000 1,000 0 0.0

合  計 1,449,272 1,693,154 △243,882 △14.4

歳 出（性質別）                     （単位：千円、％）

科 目
令和３年度

当 初 予 算

令和２年度

当 初 予 算
比 較 増 減 率

人 件 費 41,889 41,788 101 0.2

物 件 費 911,685 1,154,592 △242,907 △21.0

扶 助 費 250 300 △50 △16.7

補 助 費 4,741 4,767 △26 △0.5

公 債 費 485,597 485,597 0 0.0

積 立 金 4,110 5,110 △1,000 △19.6

予 備 費 1,000 1,000 0 0.0

合  計 1,449,272 1,693,154 △243,882 △14.4